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Møtereferat - Regionalt samarbeidsorgan for utdanning forskning og innovasjon 

(Samarbeidsorganet) 

Dato: 10. februar 2023 

Tid: 10:00 – 15:00 

Sted: Helse Midt-Norge RHF, Stjørdal 

 

Til stede: 

Navn Stilling Institusjon Kategori 

Anne Borg rektor NTNU leder i 2023 

Stig A. Slørdahl administrerende direktør Helse Midt-Norge RHF fast medlem 

Björn Gustafsson fagdirektør Helse Midt-Norge RHF fast medlem 

Ruben Angell konst. utdanningssjef Helse Midt-Norge RHF fast medlem 

Siv Mørkved assisterende fagdirektør Helse Midt-Norge RHF observatør 

Tom Christian Martinsen viseadministrerende direktør St. Olavs hospital HF fast medlem (Teams) 

Håkon Skogseth forskningssjef St. Olavs hospital HF fast medlem 

Erik Solligård fagdirektør Helse Møre og Romsdal HF fast medlem 

Svenn Morten Iversen fagsjef Helse Nord-Trøndelag HF fast medlem 

Toril A. Nagelhus Hernes prorektor nyskaping NTNU fast medlem 

Siri Forsmo dekan NTNU, MH-Fakultetet fast medlem 

Torstein Baade Rø prodekan forskning NTNU, MH-fakultetet fast medlem 

Marius Widerøe direktør NTNU Helse fast medlem 

Snorre Ness brukerutvalgsleder Regionalt brukerutvalg fast medlem 

Gøril Ursin dekan Nord universitet observatør 

Elin Høien Bergene FoU-sjef Sykehusapotekene i Midt-Norge HF observatør 

Ole Johan Borge avdelingsdirektør Forskningsrådet observatør  

Vigdis Skjerve Haarberg rådgiver Helse Midt-Norge RHF invitert sak 4 

Marit S. Bratlie innovasjonsrådgiver Helse Midt-Norge RHF invitert sak 6 (Teams) 

Marit Valla førsteamanuensis og overlege NTNU  invitert sak 7 

Hanne Sorger overlege og førsteamanuensis Helse Nord-Trøndelag HF invitert sak 7 

Sigurd Eriksson direktør Universitetsbiblioteket NTNU invitert sak 8 (Teams) 

Dea Fostad Klinkby rådgiver Helse Midt-Norge RHF sekretariatet 

Maria Tårland rådgiver Helse Midt-Norge RHF sekretariatet 

Mai Hege Stokke rådgiver Helse Midt-Norge RHF referent 

 

Forfall  

Navn Stilling Institusjon Kategori 
Ingrid Schjølberg dekan NTNU, IE-fakultetet fast medlem 

Randi Bergem dekan Høgskolene i Molde og Volda fast medlem 

Erik Eide seniorrådgiver KS observatør 
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Sak 1/23 Åpning av møtet 

Beslutningssak: Åpning av møtet v/ Anne Borg, rektor NTNU og leder for Samarbeidsorganet i 2023:  

 presentasjon av fremmøtte 

 godkjenning av referat fra møte 3. november 2022 

 godkjenning av innkalling til møte 10. februar 2023 

Vedtak:  Samarbeidsorganet godkjenner referat fra møte 3. november 2021.  

 Samarbeidsorganet godkjenner innkalling til møte 4. februar 2022. 

 

Sak 2/23 Orienteringer fra institusjonene med informasjon om oppdragsdokumenter 

Orienteringssak: Orientering fra institusjonene, herunder informasjon om oppdrags- og tildelingsbrev for 2023 

med vekt på saker innen utdanning, forskning og innovasjon som er relevante for Samarbeidsorganet:  

- Orientering om HODs oppdragsdokument til Helse Midt-Norge RHF v/ Bjørn Gustafsson, fagdirektør 

Helse Midt-Norge RHF 

- Orientering om KDs tildelingsbrev til NTNU v/ Anne Borg 

- Orientering om KDs tildelingsbrev til Nord universitet v/ Gøril Ursin 

Felles orientering om KDs tildelingsbrev til høgskolene i Molde og Volda utgikk grunnet forfall av 

representanter til møtet. 

Vedtak:  Samarbeidsorganet tar saken til orientering. 

  

Sak 3/23 Orientering om helsedatasenter i Midt-Norge 

Orienteringssak: Orientering om status for arbeidet med helsedatasenter i Midt-Norge ved Björn Gustafsson, 

fagdirektør i Helse Midt-Norge RHF.  

Formålet med et regionalt helsedatasenter er å sikre bedre bruk av helsedata i regionen. Utredning og 

forprosjekt er ferdig, og det er besluttet at helsedatasenter 1.0 skal etableres. Alle representerte parter blir 

involvert i utviklingen av løsningen. Det er etablert en styringsgruppe som er foretaksintern i 

etableringsfasen.  

 

Vedtak: Samarbeidsorganet tar informasjonen til orientering. 

 

Sak4/23 Samarbeidsorganets økonomi 

Beslutningssak: Vigdis Skjerve Haarberg, rådgiver Helse Midt-Norge RHF, la fram årsregnskap for 

Samarbeidsorganet 2022 og revidert budsjett for 2023. 

Vedtak:  Samarbeidsorganet godkjenner regnskap for 2022 og revidert budsjett for 2023. 
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Sak 5/23 Tildeling av utdanningsmidler fra Samarbeidsorganet for 2023 

Beslutningssak: Ruben Angell, konst. utdanningssjef Helse Midt-Norge RHF la fram innstilling for tildeling av 

midler til styrking av kvalitet, relevans og kapasitet i praksisstudier som ble behandlet i Samarbeidsutvalg for 

utdanning (SUU) den 26. januar 2023. Vedtaket i saken ble utsatt til etter behandling av sak 11 var ferdig. 

Vedtak: Samarbeidsorganet vedtar tildeling av utdanningsmidler fra Helse Midt-Norge RHF i tråd 

med forslag til innstilling fra Samarbeidsutvalg for utdanning (SUU). Fire søknader tildeles 

midler. 

 

 

Sak 6/23 Orientering om tildeling av innovasjonsmidler fra Helse Midt-Norge RHF 

Orienteringssak: Orientering om tildeling av Helse Midt-Norges innovasjonsmidler for 2023 v/ Marit Bratlie, 

innovasjonsrådgiver ved Helse Midt-Norge RHF. 

Utlysning av innovasjonsmidler har pågått siden 2016, så dette var den sjuende tildelingen av 

innovasjonsmidler fra Helse Midt-Norge. 25 prosjekter fikk tildeling til en ramme på totalt 16,3 mill. kroner. De 

fleste søknadene som fikk tildeling er innen tjenesteinnovasjon, og flest prosjekter gikk til St. Olavs hospital HF.  

Vedtak:  Samarbeidsorganet tar saken til orientering. 

Lenke:  Nyhetssak fra Helse Midt-Norge om innovasjonstildelingen 

 

Sak 7/23 Markering for CAG som har fått tildeling for oppstart i 2023 

Björn Gustafsson, fagdirektør Helse Midt-Norge RHF innledet til markering for CAG som fikk tildelt midler for 

oppstart i 2023.  

- Presentasjon fra CAGen: UNICAN CAG – UNIte AI and CANcer v/ førsteamanuensis og overlege Marit 

Valla ved NTNU og overlege og førsteamanuensis Hanne Sorger ved Sykehuset Levanger.  

- Åpent for spørsmål fra medlemmene 

- Utdeling av diplom og blomster 

 

 

Sak 8/23 Tilgang til bibliotektjenester/litteraturtilgang for helseforetakene i Midt-Norge 

Orienteringssak: Torstein Baade Rø, prodekan forskning MH-fakultetet, NTNU innledet saken.  

Sigurd Eriksson, bibliotekdirektør ved NTNU Universitetsbiblioteket, orientert om muligheter for eventuell 

utvidelse av bibliotekavtale til å gjelde Helse Møre og Romsdal HF og Helse Nord-Trøndelag HF.  

 

Dersom gjeldende avtale skal utvides må denne reforhandles og det kan tidligst skje i 2024.  

Samarbeidsorganet ønsker at avtalen utvides til å gjelde hele Helse Midt-Norge. Det er noen utfordringer 

knyttet til dette som må utredes videre, som blant annet avklare omfang av utvidelse, kostnader og hvem 

som skal ha tilgang til tjenestene. 

 

Vedtak: Samarbeidsorganet tar informasjonen til orientering. 

https://helse-midt.no/nyheter/2022/helse-midt-norge-rhf-deler-ut-over-16-millioner-kr-til-innovasjonsprosjekter
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Sak 9/23 Strategisk diskusjon om framtidige satsninger for Samarbeidsorganet  

Diskusjons- og beslutningssak: AU for Samarbeidsorganet Siv Mørkved, ass. fagdirektør Helse Midt-Norge 

RHF og Torstein Baade Rø, prodekan forskning MH-fakultetet, NTNU, samt Ruben Angell, konst. 

utdanningssjef Helse Midt-Norge RHF, innledet til diskusjon om Samarbeidsorganets framtidige satsninger 

innen forskning, innovasjon og utdanning. 

Regional utviklingsplan 2023-2026 ble vedtatt 15. desember 2022. Helse Midt-Norge jobber med å utarbeide 

handlingsplaner for forskning og innovasjon. Dette er dokumenter som ligger til grunn for hva som bør være 

satsinger for Samarbeidsorganet. Oppdragsdokumenter, Langtidsplanen for forskning og utdanning 2023-

2032, Strategi for persontilpasset medisin, og Helsepersonellkommisjonen, er også sentrale strategiske 

dokumenter som ligger til grunn for framtidige satsinger. 

Følgende innspill som kom i diskusjonen om hvilke områder som bør være satsinger for Samarbeidsorganet: 

- Fokus mot EU og Missions, samt regjeringens definerte målsettinger, bør gi retning for framtidige 

satsninger.  

- Forskning på barn og unge og utenforskap, samt forebygging, er områder som bør prioriteres som 

ikke tidligere har vært fokus for Samarbeidsorganet.  

- Fokus på Samisk befolkning, både innenfor forskning og utdanning. 

- Kvinnehelse 

- Helsetjenesteforskning,  

- Digitalisering, KI og robotisering. 

- Helseutdanningsforskning 

- Global helse bør bli stående som et satsingsområde 

- Økt samarbeid med primærhelsetjenesten 

- Bærekraft i helsetjenesten 

- Fokus på kvalitet og pasientsikkerhet 

- Satsingsområdene som angis i utlysningen av forskningsmidlene bør være få punkter, og at det 

spesifiseres under hvert punkt hvilke områder som faller innenfor hvert satsningsområde. 

- Fokus på områder som vi i vår region er gode på heller enn å benytte midlene på forskningssvake 

områder – jobbe med kunnskapsflyt på tvers, slik at ulike regioner kan satse på ulike områder. 

- Det kom innspill om at det er viktig at vi støtter store senter med store egeninnsatskrav, som KG 

Jebsen, da disse danner grunnlaget for mer eksternfinansiering og EU-finansiering. Det er da viktig 

for Helse Midt-Norge at søknadene tydeliggjør at forskningsfeltet skal bidra til bedret 

pasientbehandling, samt at sentrene får en regional funksjon. 

- Satsingen på CAG er viktig ved at det kombinerer både forskning, innovasjon og utdanning, samt 

ivaretar kravet om å inkludere hele regionen. 

- Det ble stilt spørsmål til om det er riktig at Samarbeidsorganet bruker så mye midler på 

doktorgradsstipend, og at midlene bør vris mer mot prosjektfinansiering og frikjøp av klinikere for å 

drive forskning. 

 

Vedtak: Samarbeidsorganet ber SUFI ferdigstille listen over framtidige satsinger som skal ligge til

  grunn i utlysningen av forskningsmidler, basert på diskusjonen i møtet. 
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Sak 10/23 Rapporter fra arbeidsgruppe for utdanningsforskning og kompetansebygging 

13:50-14:10 – Beslutningssak: Ruben Angell, konst. utdanningssjef Helse Midt-Norge RHF, la fram endelige 

rapporter fra arbeidsgruppene som har utredet forslag til innretning av en satsning på forsking- og 

innovasjonsdrevet utvikling av utdanningsforskning i Midt-Norge, samt arbeidsgruppe kompetansebygging 

som har sett på tiltak for hvordan man kan bygge kompetanse sammen for å få opp fagmiljø med 

førstekompetanse.  

Arbeidsgruppe kompetansebygging har foreslått tiltak som Samarbeidsorganets medlemmer stiller seg bak. 

Arbeidsgruppe utdanningsforskning sine forslag til tiltak for å bygge opp et miljø innen utdanningsforskning i 

regionen mener Samarbeidsorganets medlemmer er ambisiøst, men prematurt. Flere trekker i tvil om dette 

er et område som Samarbeidsorganet skal satse på i det omfanget som foreslås i rapporten. Det vises til 

eksisterende PLUS-senteret ved MH-fakultetet som har som oppgave å styrke dette feltet. Hvis NTNU skal 

satse ytterligere på helseutdanningsforskning må dette forankres i MH-fakultetet.  

Det ble påpekt at det er viktig at søknader om stipend fra Samarbeidsorganet innenfor utdanningsforskning 

må konkurrere på like vilkår som øvrige søknader innenfor andre fagområder. 

Vedtak:  

 - Samarbeidsorganet tar rapporten fra arbeidsgruppe kompetansebygging til etterretning og støtter 

anbefalingene. Arbeidsgruppens medlemmer bes om å jobbe videre med en konkretisering av 

anbefalingene som legges frem for SUU, og at medlemmene i SUU deretter følger opp disse gjennom 

etablerte nettverk i helseforetakene og i utdanningsinstitusjonene. 

- Samarbeidsorganet støtter intensjonen i forlagene som står i rapporten om utdanningsforskning. 

Samarbeidsorganet ber SUU revurdere omfanget og innretning av forslagene i rapporten, og se på 

forslagene i sammenheng med innholdet i Helsepersonellkommisjonens rapport.  

 

 

Sak 11/23 Utlysning av utdanningsmidler fra Samarbeidsorganet for 2024 

Beslutningssak: Ruben Angell, konst. utdanningssjef Helse Midt-Norge RHF, innledet saken.  

SUU har bedt om at det settes av mer midler til utlysning av utdanningsprosjekter i budsjettet for 2024, da 

mesteparten av årlig budsjett for utdanningsmidlene er bundet opp i forpliktelser for tidligere tildelte 

prosjekter. Samarbeidsorganet ville imidlertid ikke foreslå justeringer i budsjettet på nåværende tidspunkt. 

Samarbeidsorganet ønsker at det lyses ut regionale midler til utdanningsprosjekter fra Helse Midt-Norge 

også i 2023, men at det tas forbehold om at det er tilgjengelige midler for tildeling i 2024. 

Vedtak:  

- Samarbeidsorganet vedtar at midler til utdanningsprosjekter lyses ut i 2023 for oppstart fra 2024, 

med forbehold om omfanget av tilgjengelige midler for tildeling i 2024.   

- Samarbeidsorganet ber AU SO og SUU om å utarbeide endelig utlysning basert på strategiske 

føringer gitt fra Samarbeidsorganet. 
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Sak 12/23 Utlysning av forskningsmidler fra Samarbeidsorganet for 2024 

14:20-14:40– Beslutningssak: Siv Mørkved, ass. fagdirektør Helse Midt-Norge RHF innledet saken. 

Sekretariatet presenterte forslag til diskusjonspunkter og justeringer knyttet til vurderingsprosessen.  

Innspill fra diskusjonen: 

Det anbefales ikke endringer i søknadskategorier for årets utlysning, men Samarbeidsorganet ønsker å se på 

muligheten til tydeligere å prioritere midler til frikjøp av klinikere for å drive forskning senere år. Det forslås 

å se til ALF-modellen i Sverige som et godt eksempel på hvordan forskning og klinisk arbeid kan kombineres 

og følges opp.  

Det er mulig å søke om frikjøp av klinikere til å drive forskning via prosjektmidlene som lyses ut fra 

Samarbeidsorganet, og det anbefales at denne muligheten synliggjøres bedre foran årets utlysning. Det kom 

innspill om at rammen for søknadssum for prosjektmidlene bør økes for at det skal være midler nok for å 

frikjøpe klinikere til å drive forskning. 

Samarbeidsorganet ga sin støtte til forslagene til justeringer knyttet til vurdering av søknader, som innføring  

av beskrivelse av karakterskala, endret vurdering av utenlandsstipend, samt at AU skal delta i hovedkomiteens 

møte. Forlaget om å opprette en egen vurderingskomite for søknader innen utdanningsforskning ble det ikke 

gitt tilslutning til.  

Forslag til vedtak:  

- Samarbeidsorganet vedtar at forskningsmidler lyses ut i 2023 for oppstart fra 2024. 

- Samarbeidsorganet gir sin tilslutning til foreslåtte justeringer knyttet til vurdering av søknader om 

forskningsmidler, med de endringene som framkom i møtet. 

- Samarbeidsorganet ber AU SO og SUFI om å utarbeide endelig utlysning basert på strategiske 

føringer gitt fra Samarbeidsorganet. 

 

Sak 13/23 Utlysning av CAG for 2024  

Beslutningssak: Innledning v/ Björn Gustafsson, fagdirektør Helse Midt-Norge RHF og CAG-ansvarlig.  

Samarbeidsorganet ønsker å videreføre utlysning av midler til CAG i 2023. 

Det kom innspill fra brukerutvalget at det bør legges til rette for brukerinvolvering i prosessen rundt 

behandlingen av CAG-søknadene. 

Vedtak:  

- Samarbeidsorganet vedtar utlysning av inntil to nye CAG i 2023, med oppstart fra 2024. 

- CAG-utlysningen videreføres som i fjor. 

- Samarbeidsorganets CAG-ansvarlig gis fullmakt til å gjennomføre utlysning, evaluering og innstilling i 

tråd med foregående år og innenfor de rammer som Samarbeidsorganet har gitt. 

 

 

Avslutning av møtet 

Avslutning av møtet v/ Anne Borg, rektor NTNU og leder for Samarbeidsorganet i 2023. 


